diversam et sejunctam esse ; et ea pariter discrepare magnopere

» inter se, quae a diversis inter se contractibus consequuntur. Reve-

› ra discrimen apertissimum intercedit fructum inter, qui jure licito

» ex pecunia desumitur , ideoque potest in utroque foro retineri ; ac

» fructum, qui ex pecunia illicite conciliatur , ideoque fori utriusque

judicio restituendus decernitur . Constat igitur haud inanem de usu-

› ris quaestionem hoc tempore proponi ob eam causam, quod ut plu-

› rimum ex pecunia, quae alteri tribuitur, fructus aliquis excipiatur .

Haec potissimum vobis indicanda censuimus, sperantes fore, ut

» mandetis executioni quaecumque per has literas a nobis praescri-

» buntur ; opportunis quoque remediis consuletis , uti confidimus, si

» forte ob hanc novam de usuris controversiam in dioecesi vestra

› turbae concitentur, vel corruptelae ad labefactandum sanae doctri-

› nae candorem et puritatem inducantur : postremo vobis et gregi

» curae vestrae concredito Apostolicam benedictionem impertimur.

› Datum Romae apud Sanctam MariamMajorem, die prima novembris

1745, Pontificatus nostri anno sexto.

>
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SUPER CELEBRATIONE

Duarum missarum eadem die per unum sacerdotem.

Venerabili Fratri Antonio Episcopo Oscensi

BENEDICTUS PP. XIV.

Venerabiles fratres Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Declarasti nobis, ... . Omissis.

»
Excepta die Dominicae Nativitatis, juxta hodiernam disciplinam

non licet sacerdoti eodem die sacrificium iterare. Argumenta mi-

» nime desumimus ex decreto Alexandri Papae II. Can. sufficit, de

» consecratione, dist. 1 , ubi Pontifex ita decrevit : Sufficit sacerdoti

» unam missam in die una celebrare, quia Christus semel passus est ,

» et totum mundum redemit. Non modica res est unam Missamfacere ;

» et valde felix est, qui unam digne celebrare potest : etenim Pontifex

» ita rem prosequitur : Quidam tamen pro defunctis unam faciunt, et

» alteram de die, si necesse fuerit : quibus verbis Alexander II non

> improbare videtur eum sacerdotem, qui saltem ob allatam causam

» bis uno die celebraret. Deinde sic Pontifex concludit : Qui veropro

pecuniis, qui adulationibus saecularium una die praesumunt plures

facere missas, non aestimo evadere damnationem. Porro ex his facili

conjectura perspicere quisque potest Alexandrum II , decreto so-

lum cavere, ne sordidae utilitatis, sive assentationi gratia sacrifi-

» cium iteretur. Vasquesius idem decretum sic explicat in 3 part.